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Nowy błogosławiony 
W Wenecji został beatyfikowany ks. Luca Passi. Żył on na przełomie XVIII i XIX wieku
(Bergamo 1789 – Wenecja 1866). Kard. Angelo Amato SDB, który przewodniczył beatyfikacji w
imieniu papieża Franciszka opowiedział o nowym błogosławionym: „Był niestrudzonym,
entuzjastycznym kaznodzieją, i to nie tylko w ramach duszpasterstwa parafialnego. W różnych
miastach na prośbę biskupów i proboszczów głosił rekolekcje wielkopostne, prowadził nauki w
miesiącu maryjnym, nowenny, nabożeństwa czterdziestogodzinne. Na zakończenie każdych
misji zostawiał ich uczestnikom do zapamiętania zestaw obowiązków religijnych dobrego
chrześcijanina, związanych ze stanem życia i zawodem. Ponadto ks. Luca Passi poświęcił się
szczególnie formacji młodzieży, tworząc Dzieło św. Doroty, by umacniać wiarę dziewcząt często
nie mających podstawowego przygotowania religijnego, a dla chłopców podobne Dzieło św.
Rafała. Wreszcie w 1838 r. założył w Wenecji zgromadzenie Sióstr Nauczycielek św. Doroty,
które do dziś zajmuje się prowadzeniem młodzieży do Chrystusa”. †    

„Kwiatki papieża Franciszka” 
Ukazała się nowa książka pod tytułem „Kwiatki papieża Franciszka”, nawiązująca do bardzo

popularnego, powstałego w XIII wieku utworu „Kwiatki św. Franciszka”. Światowe media
każdego dnia informują o niekonwencjonalnych zachowaniach papieża. Doniesienia te są
jednak zbyt powierzchowne, czy wręcz sensacyjne, aby na ich podstawie można było poznać
prawdziwe oblicze tego Bożego człowieka. Ojciec Święty – podobnie jak św. Franciszek – ze
swoim umiłowaniem ubóstwa staje się wzorem dla wszystkich wiernych – zarówno dla osób
duchownych, jak i świeckich. Ta książka to rodzaj duchowego portretu skromnego człowieka,
który został papieżem. Zawiera niezwykły wybór najpiękniejszych wypowiedzi Jorge Mario
Bergoglio jako kardynała oraz wszystkie dotychczasowe jego wystąpienia jako papieża
Franciszka. 
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Co by było bez Ducha Świętego? Nic! Ks. Zbigniew Kapłański Autor twierdzi, że właśnie w nasze czasy Duch Święty „najbardziej jest widoczny”.Eucharystyczna przemiana, w której mają moc słowa wypowiadane przez kapłana przyKonsekracji podczas Mszy Świętej, dzieje się dzięki Obecności Ducha Świętego, chrzest jestnie tylko polaniem główki dziecka poświęconą specjalnie wodą, Duch Święty sprawia, że tymsamym mały człowiek w sposób szczególny staje się Dzieckiem Bożym. I inne sakramentyświęte, i wszelkie natchnienia. Autor wspomina o krótkich cytatach znanych dla nas z PismaŚwiętego, np. „Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: Panem jest Jezus” (1Kor 12, 3b), a także o nieustannym działaniu Ducha Świętego, Pocieszyciela i Jego owocach.
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